quirere in ambitionem; ac ut merita offerre pro futura dubia gratia, gratiam collatam in ineptorum demerita. O quantum est in rebus inane! Cor eorum vanum est. Intelligite Præfides, & erudimini in iudicio, qui iudicatis.

17 Tametsi plus iusto protrahatur Didascalia; illustrandum est nobile testimonium, quod sæpe factum. In throno quo sedebat, qui sedebat; plura mirifica visa: in sede & supra sedem sedens: qui intendit maiestate in sedis maiestatem, pro maiestate haud inquit aliam sedem. In circuitu sedis sedilia viginti quatuor, & super thronos viginti quatuor seniores sedentes. Etiam ibi erant quatuor animalia; sed intendendum, quod erant. Quatuor animalia in medio sedis & in circuitu sedis.

Apoc. 4. 2.

Verf. 4.

Verf. 6.

Præfides dicitur sine ambitu, cum ambitu stolidi.

sam maiestatem. Circulus sedis est ambitus in meditatam maiestatis sedem: apteque notatur, animalia habere sedem, & etiam sedis circuitum; quia ambientium ingredi, ambiebant viribus ambitum, ut per Superioris gratiam & inferiorum gradus, possent ascendere estis animalia superiora superius. Hoccine officium est superiorum animalium, quippe animalium officium: albis visceribus repellere amicus præclaris instrumentis dotatus, virtute optimus, apprimè muneribus ingenij atque genij instructus; introducturque hostis & moribus pravis, fracta ab animalibus suffragatoribus lege; modò amentia aut desipientia arrideant vel leviter Superiori.

18 Iam nota corruptionis morum ac meritorum causa, ut ab his quorum interest, arceantur crimina; consulturque honori dignitatum, atque dignitati munus: etenim servato distributionis ordine & tenore iustitiæ, dignitates floreant, meritorum virtutes germinabunt, digni honoribus pollent, & indigni nequaquam insolescent. Subit mentem, quo intuitu SS. Doctor N. Benedictus, conatus tot instrumentis Monachos arcere à malis: non dixerit (cum ambitio sit gravius malum) Non esse ambitiosum. An subicit, quia arbitratu suo impossibile, quod cadere quirit in cogitationem Monachi? Alia rimor. Dixit (tangor) & præfixit legem, dum præmiserit: Non esse superbum: non detractorem: igitur impossibile, esse ambitiosum & non esse detractorem & superbum; ut alios deprimat, & se sine virtute supra virtutem extollat. Anselm. de Contempt. Mund. v. 123.

Sunt quos falsus honor iuvat, & peritura potestas: Sequæ putant aliquos, quod loco cessa tenent.

Ambitiosus detractor & superbus.

S. Bened.

Anselm.

TAU-

# TAUTOLOGIA TERTIA.

FUIT VIR UNUS. I. Reg. I. v. I.

EXPOSITIO LITERÆ.

Magni non nisi ex magnis, dicit Plutarch. in Scipion. Afric: Unde illud tritum Horat. 4. Carmin. Od. v. 29.

Fortes creantur fortibus, & bonis.

Nec imbellem feroces

Progenerant aquila columbanam.

Doctrina sed vim promovet institam,

Relique cultus peccora roborant.

Ita è viris magnis inclytus Samuel. Meliores ex melioribus nasci: aluit Aristotel. 3. Politic. cap. 8. Dotes, instrumentaque præclara referuntur parentum; quia tales habere

debit maiores ultimus ludicum Samuel præstantior omnibus: ut non repente conceptam, sed à maioribus acceptam, & ipso insulam iure nature, probitatem mirarentur universi: siquidem illi nobilitas propagata, & seculari potestate sublimis, & religionis successione venerabilis; ut aliò dicebat Ambros. lib. 1. in Lucam. Erant enim ambo iusti ante Deum, iacentes in omnibus mandatis & iustificationibus Domini sine querela.

Quod si nobilitas cunctis exordia pandit

Laudibus, atque omnes redeunt in semina causas;

Quis venerabilior sanguis? Quæ maior origo?

Si cælum etiam aluit, probata virtus splendet. Mater steriliis peperit, ut videretur cunctis partus miraculum: iccirco Summus Sacerdos Heli dixit: Anna periculum offerenti, ut refert in Antiq. Philo Bibl. Per hunc iustificata est mater tua, ut statuas prophetiam populi, & lac mamillarum tuarum constituas in fontem duodecim tributum.

2 Pater Elcana erat de tribu Levi, uti dicitur, 1. Paralip. 6. à v. 24. Samuel filij Elcana, filij Ierobam, filij Eliel, filij Thobu, filij Suph, filij Elcana, filij Mabath, filij Amasai, filij Elcana, filij Iobal, filij Azaria, filij Sopbonia, filij Thabath, filij Abi, filij Abiasaph, filij Core, filij Isair, filij Calio, filij Levi, filij Israhel. Seriem eandem ducit Serarius in cap. 1. lib. 1. Reg. De serè omnibus his Samuelis maioribus solum sci-

mus ex sacra pagina nomina: De Abiasaph, fuisse unum ex filijs Core, qui absorpto patre à terra, stante cum uxoribus & liberis in introitu tentorii; pendulus mirè permansit, quousque terræ recluderetur hiatus: quare Numer. 26. 10. 11. dicitur: Factum est grande miraculum, ut Core pereunte filij eius non perirent. De Elcana tertio, Samuelis patre, nobis est sermo, qui quidem habitabat in monte Ephraim in Ramathah, post Rama, ac denique Salvatoris N. tempore, Arimathea; de qua nobilitas ille decurio Ioseph, qui sepehivir Dominum, averfatus Iudeorum actus & consilia, ut testatur Evangelizæ. Describunt urbem Brocard. in Ierusal. Adrich. in Ephraim. n. 79. Uvillhelm, Tyrius, lib. 7. Histor. bell. sac. cap. 22. Maluend. hic, & primo Hieronym. in Paule Epitaph. Elcana dicitur Ephraimita, haud quia Ephraimita, sed quia habitabat in monte Ephraim, cum tribus Levi dispersa esset per omnes tribus Israël, in quibus habebant oppida: Iosue 21. & nos latè Tautolog. 6. à num. 19. Hoc decretum tam in commodum spirituale, quam in temporale totius Israël. Primò ne cultus Dei ad unam duntaxat tribum pertinere videretur: deinde, ut ubique esset qui Israëlitas doceret quicquid erga Dei religionem decretum, vel interdicitum: præterea ne gravarentur alimentis cæta multitudinis Levitarum; sed à multis multi ad victum acciperent necessariz, de quo Tautolog. 5. à num. 10. Alij dicunt Elcana dici Ephratæum, quia ex matre Bethlehemita, quoniam Bethlehem dicta etiam Ephrata; de quo Hieronym. in Traditi. Hebr. In Scriptura Ephratæus accipitur aliquando ab Ephraim, Iudic. 12. 5. & ab Ephrata,